13/08/2018 SEI/IFMG - 0114279 - Portaria

file:///C:/Users/carlos.bambino/Downloads/Portaria_0114279%20(1).html 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus São João Evangelista

 Avenida Primeiro de Junho - Bairro Centro - CEP 39705-000 - São João Evangelista - MG
3334122906  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 157 DE 30 DE JULHO DE 2018

Dispõe sobre a Prorrogação do
prazo de validade do Processo
Seletivo Simplificado, Edital nº
016/2017, do IFMG - Campus São
João Evangelista.

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG-SJE nº 102, de 28 de julho de 2016, publicada no
Diário Oficial da União de 02 de agosto de 2016, Seção 2, página 19; e considerando a Portaria IFMG nº
475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela
Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág.
22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de
2016, Seção 3, pág. 20,
RESOLVE:
Art. 1º. PRORROGAR, a partir do dia 02 de agosto de 2018 ao dia 01 de agosto de 2019, o prazo de
validade do Processo Seletivo Simplificado de que trata o Edital nº 016/2017 – Professor Substituto –
Campus São João Evangelista, de 05 de julho de 2017, publicado no DOU em 06 de julho de 2017, seção
3, página 55, homologado em 01/08/2017, no DOU nº 146, Seção 3, página 32-33.
Art. 2º. Determinar que a presente Portaria seja devidamente publicada no Diário Oficial da União e no
Boletim de Serviços do IFMG - Campus São João Evangelista.
Art. 3º. Determinar que a Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação da presente
Portaria.
Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Modesto de Campos, Diretor(a) Geral
Substituto(a), em 30/07/2018, às 16:09, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0114279 e o
código CRC B7E6DD3C.

23214.001794/2018-25 0114279v1

Boletim de Serviço Eletrônico em 01/08/2018
DOU de 01/08/2018, Seção 1, Página 28